



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29 июня 2017 года № 12-ОКК

г. Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в отдельные приказы
региональной энергетической комиссии
Сахалинской области**

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные приказы региональной энергетической комиссии Сахалинской области.
2. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте региональной энергетической комиссии Сахалинской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://rec.admsakhalin.ru>), в газете «Губернские ведомости» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
3.25-28 (п)(4.0)

Д.В. Чекрышев

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной
энергетической комиссии
Сахалинской области
от 29 июня 2017 года № 12-ОКК

**Изменения,
которые вносятся в отдельные приказы
региональной энергетической комиссии
Сахалинской области**

1. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 26 ноября 2014 года № 26-ОКК «Об установлении тарифов ОАО «Дальморнефтегеофизика» муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск» на питьевую воду (питьевое водоснабжение)» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 05 июня 2015 года № 10-ОКК, от 30 июня 2015 года № 13-ОКК, от 15 декабря 2015 года № 45-ОКК, от 22 декабря 2015 года № 89-ОКК, от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 19 декабря 2016 года № 83-ОКК:

1.1. в приложении 1:

1.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «943,65» заменить цифрами «900,26»;

1.1.2. в строке 4 раздела 6 цифры «104,61» заменить цифрами «99,80»;

1.2. в приложении 3:

1.2.1. в строке 1.1. цифры «33,15» заменить цифрами «32,06»;

1.2.2. в строке 1.2. цифры «57,18» заменить цифрами «54,55».

2. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 05 декабря 2014 года № 33-ОКК «Об установлении тарифов ООО «РН-Сахалинморнефтегаз» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 30 июня 2015 года № 13-ОКК, от 19 декабря 2016 года № 85-ОКК:

2.1. в приложении 1:

2.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «1482,25» заменить цифрами «1460,01»;

2.1.2. в строке 4 раздела 6 цифры «111,4» заменить цифрами «49,9»;

2.2. в строке 1.2. приложения 3 цифры «18,79» заменить цифрами «18,25».

3. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 11 декабря 2014 года № 62-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Жилсервис» муниципального образования Поронайский городской округ на водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 30 июня 2015 года № 13-ОКК, от 15 декабря 2015 года № 45-ОКК, от 22 декабря 2015 года № 89-ОКК, от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 09 декабря 2016 года № 63-ОКК:

3.1. в приложении 1:

3.1.1. в строке 2 раздела 2 цифры «2220,48» заменить цифрами «2215,05»;

3.1.2. в строке 4 раздела 6 цифры «99,5» заменить цифрами «99,2»;

3.2. в строке 2 столбца «2017 год» раздела 2 приложения 3 цифры «20,40» заменить цифрами «20,35».

4. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 15 декабря 2014 года № 65-ОКК «Об установлении тарифов ГБУ «Кировский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» муниципального образования «Тымовский городской округ» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 30 июня 2015 года № 13-ОКК, от 15 декабря 2015 года № 45-ОКК, от 22 декабря 2015 года № 89-ОКК, от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 14 декабря 2016 года № 72-ОКК:

4.1. в приложении 1:

4.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «58,35» заменить цифрами «42,83»;

4.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 6 цифры «119,74» заменить цифрами «87,89»;

4.2. в приложении 2:

4.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «139,81» заменить цифрами «114,61»;

4.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 6 цифры «114,63» заменить цифрами «93,97»;

4.3 в столбце «2017 год» приложения 4:

4.3.1. в строках 1.1. и 1.2. цифры «18,56», «19,19», «18,08» и «20,79» заменить, соответственно, цифрами «15,26»;

4.3.2. в строке 2.1. цифры «15,73» и «16,26» заменить, соответственно, цифрами «12,93»;

4.3.3. в строке 3.1. цифры «22,38» заменить цифрами «21,65».

5. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 01 сентября 2015 года № 19-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Энерго Сити» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2016 года № 82-ОКК:

5.1. в приложении 1:

5.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «4491,2» заменить цифрами «4078,1»;

5.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «86,94» заменить цифрами «78,94»;

5.2. в приложении 2:

5.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «7960,6» заменить цифрами «6783,3»;

5.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «108,18» заменить цифрами «92,18»;

5.3. в приложении 4:

5.3.1. в строке 1.1. цифры «48,39» заменить цифрами «43,94»;

5.3.2. в строке 2.1. столбца «2017 год» цифры «81,37» и «90,17» заменить. Соответственно, цифрами «73,08».

6. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 20 октября 2015 года № 23-ОКК «Об установлении тарифов ОАО

«Российские железные дороги» на питьевую воду (питьевое водоснабжение)» с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 25 ноября 2016 года № 37-ОКК:

6.1. в приложении 1:

6.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «8906,5» заменить цифрами «8646,7»;

6.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «93,5» заменить цифрами «90,8»;

6.2. в приложении 3:

6.2.1. в строке 1.1. цифры «33,15» заменить цифрами «32,06»;

6.2.2. в строке 1.2. цифры «42,17» заменить цифрами «40,79»;

6.2.3. в строке 2 цифры «38,47» заменить цифрами «36,35».

7. В строке 1.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 04 декабря 2015 года № 28-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Шикотанское жилищное управление», за исключением села Малокурильское, на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, 08 сентября 2016 года № 23-ОКК, от 15 декабря 2016 года № 74-ОКК, от 09 июня 2017 года №10-ОКК, цифры «22,74» заменить цифрами «22,00».

8. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 4 декабря 2015 года № 29-ОКК «Об установлении тарифов МУП муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» «ЖКХ «Универсал» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 26 января 2016 года № 2-ОКК, от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 12 декабря 2016 года № 65-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

8.1. в приложении 1:

8.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «25844,6» заменить цифрами «23841,4»;

8.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «102,9» заменить цифрами «95,0»;

8.2. в приложении 4:

8.2.1. в строке 1.1. цифры «80,00» заменить цифрами «72,00»;

8.2.2. в строке 1.2. цифры «96,41» заменить цифрами «88,94».

9. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 08 декабря 2015 года № 30-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Холмский водоканал» на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 16 декабря 2016 года № 78-ОКК:

9.1. в приложении 1:

9.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «75995,5» заменить цифрами «70267,3»;

9.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «107,2» заменить цифрами «99,1»;

9.2. в приложении 3:

9.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «23343,0» заменить цифрами «22856,0»;

9.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «102,9» заменить цифрами «100,7»;

9.3 в приложении 5:

9.3.1. в строке 1.1. цифры «42,52» заменить цифрами «41,13»;

9.3.2. в строке 3.1. цифры «15,83» заменить цифрами «15,31».

10. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 09 декабря 2015 года № 33-ОКК «Об установлении тарифов муниципального казенного предприятия Северо-Курильского городского округа «Автодор» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и

водоотведение на 2016 - 2018 годы» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 30 ноября 2016 года № 44-ОКК:

10.1. в приложении 1:

10.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «13223,36» заменить цифрами «13060,21»;

10.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «127,16» заменить цифрами «125,60»;

10.2. в приложении 2:

10.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «7293,02» заменить цифрами «7272,63»;

10.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «104,08» заменить цифрами «103,79»;

10.3 в строках 1.1 и 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 цифры «22,98» и «39,74» заменить, соответственно, цифрами «22,23» и «38,44».

11. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 10 декабря 2015 года № 34-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Водоканал» муниципального образования «Городской округ Ногликский» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 05 декабря 2016 года № 52-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

11.1. в приложении 1:

11.1.1. в строке 8 раздела 2 цифры «55015,76» заменить цифрами «54226,78»;

11.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «104,0» заменить цифрами «102,5»;

11.2. в приложении 2:

11.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «59289,79» заменить цифрами «59493,15»;

11.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «100,5» заменить цифрами «100,8»;

11.3. в приложении 4:

11.3.1. в строках 1.1., 1.2., 2.1. и 3.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» цифры «80,0» заменить цифрами «70,0»;

11.3.2. в строках 1.3., 1.4. и 2.2. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» цифры «126,02», «126,62» и «184,13» заменить, соответственно, цифрами «122,60», «124,39» и «181,03».

12. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 10 декабря 2015 года № 35-ОКК «Об установлении тарифов АО «Аэропорт Южно-Сахалинск» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2016 года № 68-ОКК:

12.1. в приложении 1:

12.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «935,69» заменить цифрами «897,77»;

12.1.2. в строке 4 раздела 5 приложения 1 цифры «83,1» заменить цифрами «79,7»;

12.2. в строке 1 приложения 4 цифры «60,99» заменить цифрами «56,37».

13. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 15 декабря 2015 года № 42-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Смирныховское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ «Смирныховский» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 15 ноября 2016 года № 32-ОКК :

13.1. в приложении 1:

13.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «24745,2» заменить цифрами «21972,2»;

13.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 6 цифры «102,2» заменить цифрами «90,8»;

13.2. в приложении 2:

13.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «18188,9» заменить цифрами «18010,1»;

13.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «103,4» заменить цифрами «102,4»;

13.3. в приложении 4:

13.3.1 в строке 1.1. цифры «65,34» заменить цифрами «63,20»;

13.3.2 в строке 1.3. столбца «2017 год» цифры «48,38» и «55,63» заменить, соответственно, цифрами «45,68»;

13.3.3 в строке 2.1. цифры «231,01» и «238,86» заменить, соответственно, цифрами «167,81»;

13.3.4 в строке 3.1. цифры «45,56» заменить цифрами «36,80»;

13.3.5 в строке 3.3. столбца «2017 год» цифры «23,13» и «26,59» заменить, соответственно, цифрами «22,42».

14. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 15 декабря 2016 года № 44-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Охинское коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ «Охинский» на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 19 декабря 2016 года № 86-ОКК:

14.1. в приложении 1:

14.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «89539,43» заменить цифрами «88006,27»;

14.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «100,04» заменить цифрами «98,33»;

14.2. в приложении 2:

14.2.1. в строке 7 раздела 2 цифры «14386,2» заменить цифрами «12520,3»;

14.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «96,56» заменить цифрами «84,04»;

14.3. в приложении 3:

14.3.1. в строке 3 раздела 2 цифры «32070,83» заменить цифрами «29668,17»;

14.3.2. в строке 4 раздела 5 цифры «111,72» заменить цифрами «103,35»;

14.4. в приложении 5:

14.4.1. в строке 1.1. цифры «35,69» заменить цифрами «34,52»;

14.4.2. в строке 2.1. столбца «2017 год» цифры «11,26» и «12,94» заменить, соответственно, цифрами «10,53»;

14.4.3. в строке 3.1. цифры «17,20» заменить цифрами «16,64».

15. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2015 года № 48-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Тепловые сети» муниципального образования «Холмский городской округ» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 25 ноября 2016 года № 40-ОКК, от 09 июня 2017 года №10-ОКК:

15.1. в приложении 1:

15.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «12252,67» заменить цифрами «10973,35»;

15.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «106,6» заменить цифрами «95,5»;

15.2. в приложении 2:

15.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «6600,75» заменить цифрами «6509,77»;

15.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «103,97» заменить цифрами «102,53»;

15.3. в строке 1.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 цифры «41,08» заменить цифрами «39,73».

16. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2015 года № 51-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Водоканал» Корсаковского городского округа на питьевую воду (питьевое

водоснабжение), водоотведение, подвоз воды» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 05 декабря 2016 года № 50-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

16.1. в приложении 1:

16.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «73934,9» заменить цифрами «66597,31»;

16.1.2. в строке 4 раздела 6 цифры «102,0» заменить цифрами «91,6»;

16.2. в приложении 2:

16.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «18017,99» заменить цифрами «17574,61»;

16.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «106,4» заменить цифрами «103,8»;

16.3. в приложении 4:

16.3.1. в строке 1.1.1. цифры «23,01» заменить цифрами «22,26».

16.3.2. в строке 1.1.2. столбца «2017 год» цифры «49,13» и «50,80» заменить, соответственно, цифрами «48,33»;

16.3.3. в строке 1.1.4. столбца «2017 год» цифры «51,60» и «53,35» заменить цифрами «48,33»;

16.3.4. в строке 1.2.1. цифры «45,43» и «45,51» заменить, соответственно, цифрами «40,96»;

16.3.5. в строке 1.2.2. столбца «2017 год» цифры «45,43» и «45,51» заменить, соответственно, цифрами «40,96»;

16.3.6. в строке 2.1. цифры «15,97» заменить цифрами «15,45»;

16.3.7. в строке 2.2. цифры «14,81» заменить цифрами «14,11»;

16.3.8. в строке 3.1. цифры «53,15» и «54,95» заменить, соответственно, цифрами «49,88».

17. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2015 года № 52-ОКК «Об установлении тарифов Областного государственного автономного учреждения «Центр медико-социальной реабилитации «Чайка» на питьевую воду (питьевое

водоснабжение), водоотведение и горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 № 10-ОКК, от 19 декабря 2016 года № 84-ОКК:

17.1. в приложении 1:

17.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «156,34» заменить цифрами «134,67»;

17.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «107,3» заменить цифрами «92,4»;

17.2. в приложении 2:

17.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «148,10» заменить цифрами «118,33»;

17.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «105,1» заменить цифрами «83,4»;

17.3. в приложении 5:

17.3.1. в строке 1.1. цифры «12,15» заменить цифрами «11,76»;

17.3.2. в строке 1.2. цифры «12,10» и «13,86» заменить цифрами «11,18»;

17.3.3. в строке 2.1. цифры «15,09» и «15,60» заменить цифрами «12,67»;

17.3.4. в строке 2.2. цифры «12,79» и «14,09» заменить, соответственно, цифрами «10,74»;

17.3.5. в строке 3.1.1. цифры «12,15» заменить цифрами «11,76»;

17.3.6. в строке 3.1.2. цифры «1672,01» заменить цифрами «1617,04».

18. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2015 года № 53-ОКК «Об установлении тарифов ООО «ЖилКомСервис» муниципального образования городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской Федерации на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 13 декабря 2016 года № 70-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК :

18.1. в приложении 1:

18.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «7523,2» заменить цифрами «6978,1»;

18.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «96,9» заменить цифрами «89,9»;

18.2. в приложении 2:

18.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «6160,2» заменить цифрами «5892,28»;

18.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «97,3» заменить цифрами «93,0»;

18.3. в приложении 4:

18.3.1 в строке 1.1. цифры «52,34» заменить цифрами «50,63»;

18.3.2 в строке 1.2. столбца «2017 год» цифры «59,57» и «61,79» заменить, соответственно, цифрами «56,28»;

18.3.3 в строке 2.2. столбца «2017 год» цифры «51,26» и «53,58» заменить, соответственно, цифрами «50,14».

19. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2015 года № 54-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Жилсервис-1» муниципального образования городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской Федерации на питьевую воду (питьевое водоснабжение)» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 08 декабря 2016 года № 59-ОКК, от 24 мая 2017 года № 9-ОКК:

19.1. в приложении 1:

19.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «790,9» и «3570,0» заменить, соответственно, цифрами «782,5» и «3307,0»;

19.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «220,7» заменить цифрами «206,96»;

19.2. в приложении 3:

19.2.1. в строке 1 столбца «Период действия тарифов» слова и цифры «с 01.07.2016 по 30.06.2017» и «с 01.07.2017 по 30.06.2018» заменить, соответственно, словами и цифрами «с 01.07.2016 по 31.12.2017» и «с 01.01.2018 по 30.06.2018»;

19.2.2. в строке 1 цифры «166,98» и «155,61» заменить, соответственно, цифрами «165,28» и «144,15».

19.2.3. в строке 2 столбца «Период действия тарифов» слова и цифры «по 30.06.2017» и «с 01.07.2017 по 30.06.2018» заменить, соответственно, словами и цифрами «по 31.12.2017» и «с 01.01.2018 по 30.06.2018».

20. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2015 года № 56-ОКК «Об установлении тарифов АО «Анивские коммунальные системы» муниципального образования «Анивский городской округ» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 30 ноября 2016 года № 43-ОКК:

20.1. в приложении 1:

20.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «39111,9» заменить цифрами «37118,7»;

20.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 6 цифры «93,6» заменить цифрами «88,8»;

20.2. в приложении 2:

20.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «29672,3» заменить цифрами «27769,4»;

20.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «95,4» заменить цифрами «89,2»;

20.3. в приложении 4:

20.3.1. в строке 1.1.1. цифры «63,74» и «65,91» заменить, соответственно, цифрами «61,52» и «50,90»;

20.3.2. в строке 1.2.1. цифры «54,02» и «55,86» заменить, соответственно, цифрами «52,14»;

20.3.3. в строке 1.2.2. цифры «48,38» и «55,63» заменить, соответственно, цифрами «45,68»;

20.3.4. в строке 2.1.1. цифры «393,79» и «395,96» заменить, соответственно, цифрами «391,56» и «380,94»;

20.3.5. в строке 3.2.1. цифры «60,48» заменить цифрами «56,60»;

20.3.6. в строке 3.2.2. цифры «23,13» и «26,59» заменить, соответственно, цифрами «21,36».

21. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 58-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 03 февраля 2016 года № 4-ОКК, от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 25 ноября 2016 года № 39-ОКК:

21.1. в приложении 1:

21.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «19325,26» заменить цифрами «18015,95»;

21.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «103,19» заменить цифрами «96,20»;

21.2. в приложении 2:

21.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «11023,13» заменить цифрами «10950,72»;

21.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «103,69» заменить цифрами «103,02»;

21.3. в приложении 4:

21.3.1. в строке 1 раздела «Питьевая вода (питьевое водоснабжение)» цифры «63,54» заменить цифрами «47,98»;

21.3.2. в строке 1 раздела «Водоотведение» цифры «53,78» заменить цифрами «52,02».

22. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 60-ОКК «Об установлении тарифов муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Углегорского городского поселения» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 08 декабря 2016 года № 58-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

22.1. в приложении 1:

22.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «59388,3» заменить цифрами «56904,0»;

22.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «104,1» заменить цифрами «99,7»;

22.2. в приложении 2:

22.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «2463,9» заменить цифрами «2430,7»;

22.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «103,7» заменить цифрами «102,4»;

22.3. в приложении 4:

22.3.1. в строке 2.2. столбца «2017 год» цифры «103,51» и «109,53» заменить, соответственно, цифрами «102,06»;

22.3.2. в строке 2.3. цифры «106,52» заменить цифрами «102,06»;

22.4. в строке 2.3. приложения 5 цифры «66,82» заменить цифрами «65,08».

23. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 61-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Жилсервис» муниципального образования «Невельский городской округ» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 25 ноября 2016 года № 38-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

23.1. в приложении 1:

23.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «6013,6» заменить цифрами «5549,2»;

23.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «101,2» заменить цифрами «93,4»;

23.2. в приложении 2:

23.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «1172,7» заменить цифрами «1160,0»;

23.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «103,6» заменить цифрами «102,5»;

23.3. в приложении 4:

23.3.1. в строке 1.1. цифры «76,15» заменить цифрами «70,17»;

23.3.2. в строке 1.2. цифры «329,36» и «347,73» заменить, соответственно, цифрами «312,40».

24. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 62-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Вахрушевская коммунальная компания» на питьевую воду (питьевое водоснабжение), горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 22 декабря 2015 года № 89-ОКК, от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 05 декабря 2016 года № 51-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

24.1. в приложении 1:

24.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «5941,9» заменить цифрами «5613,2»;

24.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «97,85» заменить цифрами «92,44»;

24.2. в приложении 4:

24.2.1. в строках 1.2. и 2.2.1. цифры «62,09» заменить, соответственно, цифрами «58,66»;

24.2.2. строку «2.2.2. компонент на тепловую энергию, руб./Гкал» для населения (с учетом НДС) заменить строкой «2.1.2 компонент на тепловую энергию, руб./Гкал» для населения (с учетом НДС);

24.2.3. в строке 2.1.2 цифры «1853,08» заменить цифрами «1792,15».

25. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 63-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ «Охинский» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 30 ноября 2016 года № 45-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

25.1. в приложении 1:

25.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «33926,8» заменить цифрами «32557,4»;

25.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «104,9» заменить цифрами «100,6»;

25.2. в приложении 2:

25.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «6874,3» заменить цифрами «6823,0»;

25.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «104,2» заменить цифрами «103,4»;

25.3. в строке 1.2.1. приложения 4 цифры «304,25» и «315,43» заменить, соответственно, цифрами «297,34».

26. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 64-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Тепловик» муниципального образования «Тымовский городской округ» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 28 ноября 2016 года № 42-ОКК, от 28 декабря 2016 года № 89-ОКК:

26.1. в приложении 1:

26.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «29453,72» заменить цифрами «26178,40»;

26.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 6 цифры «105,05» заменить цифрами «93,37»;

26.2. в приложении 2:

26.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «29890,13» заменить цифрами «28559,93»;

26.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «102,5» заменить цифрами «97,97»;

26.3. в строках 1.1., 1.2., 2.1. и 3 столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 цифры «56,09», «61,13», «66,37» и «574,04» заменить, соответственно, цифрами «54,25», «60,28», «45,75» и «555,17».

27. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 65-ОКК «Об установлении тарифов ООО «ЖКК» муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 08 декабря 2016 года № 62-ОКК:

27.1. в приложении 1:

27.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «4977,72» заменить цифрами «4885,16»;

27.1.2. в строке раздела 5 цифры ««103,9» заменить цифрами «101,9»;

27.2. в приложении 2:

27.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «7732,22» заменить цифрами «7539,28»;

27.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «99,89» заменить цифрами «97,39»;

27.3. в приложении 4:

27.3.1. в строке 1.1. цифры «33,15» заменить цифрами «32,06»;

27.3.2. в строке 1.2. цифры «52,38» заменить, соответственно, цифрами «51,41»;

27.3.3. в строке 2.1. цифры «22,88» заменить цифрами «22,13»;

27.3.4. в разделе 3 «Водоотведение» цифры «2.1.» и «2.2.» заменить, соответственно, цифрами «3.1.» и «3.2.»;

27.3.5. в строке 3.1. цифры «22,59» заменить цифрами «21,85»;

27.3.6. в строке 3.2. столбца «2017 год» цифры «126,47» и «127,05» заменить, соответственно, цифрами «123,59».

28. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 66-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Невельские коммунальные сети» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами

региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 22 ноября 2016 года № 35-ОКК:

28.1. в приложении 1:

28.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «42762,01» заменить цифрами «39626,13»;

28.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «106,4» заменить цифрами «98,6»;

28.2. в приложении 2:

28.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «44706,08» заменить цифрами «41559,58»;

28.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «106,36» заменить цифрами «97,9»;

28.3. в приложении 4:

28.3.1. в строке 1.1. цифры «76,15» заменить цифрами «71,15»;

28.3.2. в строке 1.2. столбца «2017 год» цифры «83,01» заменить цифрами «74,97»;

28.3.3. в строке 2.1. цифры «29,83» заменить цифрами «28,85».

29. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 68-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Водоканалремстрой» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 01 декабря 2016 года № 48-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

29.1. в приложении 1:

29.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «33796,65» заменить цифрами «32953,56»;

29.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «102,0» заменить цифрами «99,5»;

29.2. в приложении 2:

29.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «7849,5» заменить цифрами «7797,34»;

29.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «102,61» заменить цифрами «101,93»;

29.3. в приложении 4:

29.3.1. в строке 1.1. цифры «80» заменить цифрами «69,38».

29.3.2. в строке 1.2. цифры «127,98» заменить цифрами «121,88»;

29.3.3. в строке 2.1. цифры «31,66» заменить цифрами «30,62».

30. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 69-ОКК «Об установлении тарифов ООО Управляющая компания «Жилищно-коммунальное хозяйство Дальнее» муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 06 декабря 2016 года № 54-ОКК:

30.1. в приложении 1:

30.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «4140,74» заменить цифрами «3549,41»;

30.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «107,1» заменить цифрами «91,8»;

30.2. в приложении 2:

30.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «2741,23» заменить цифрами «2671,88»;

30.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «102,5» заменить цифрами «99,9»;

30.3. в приложении 4:

30.3.1. в строках 1.1. и 1.2. цифры «31,38» и «32,44» заменить, соответственно, цифрами «27,35»;

30.3.2. в строке 2.1. столбца «2017 год» цифры «22,59» заменить цифрами «21,85»;

30.3.3. в строке 2.2. столбца «2017 год» цифры «28,94» и «30,40» заменить, соответственно, цифрами «28,92».

31. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 70-ОКК «Об установлении тарифов АО «Тепло», за исключением города Томари, на питьевую воду (питьевое

водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 29 сентября 2016 года № 27-ОКК, от 12 декабря 2016 года № 67-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

31.1. в приложении 1:

31.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «5971» заменить цифрами «5512,47»;

31.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «101,9» заменить цифрами «94,1»;

31.2. в приложении 4:

31.2.1. в строке 1.2.1. цифры «52,90» заменить цифрами «51,17»;

31.2.2. в строке 2.1. цифры «30,64» заменить цифрами «29,64».

32. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 71-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Комфорт» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 08 декабря 2016 года № 61-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК :

32.1. в приложении 1:

32.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «4361,01» заменить цифрами «3931,31»;

32.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 4 цифры «104,3» заменить цифрами «94,0»;

32.2. в приложении 2:

32.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «2045,6» заменить цифрами «1979,0»;

32.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «103,2» заменить цифрами «99,8»;

32.3. в строке 2.2. приложения 4 цифры «38,23» и «38,63» заменить, соответственно, цифрами «37,18».

33. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 72-ОКК «Об установлении тарифов АО «Сахалинская коммунальная компания» на питьевую воду (питьевое

водоснабжение), водоотведение, горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения на 2016 - 2018 гг.» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 23 декабря 2015 года № 90-ОКК, от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 16 декабря 2016 года № 79-ОКК :

33.1. в приложении 1:

33.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «53183,5» заменить цифрами «51803,8»;

33.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «106,36» заменить цифрами «103,60»;

33.2. в приложении 2:

33.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «65053,2» заменить цифрами «63226,3»;

33.2.2. в строке 4.1. раздела 5 цифры «104,88» заменить цифрами «101,93»;

33.3. в приложении 3:

33.3.1. в строке 2 раздела 2 цифры «1845,98» заменить цифрами «1322,86»;

33.3.2. в строке 4 раздела 5 цифры «80,95» заменить цифрами «61,96»;

33.4. в приложении 4:

33.4.1. в строке 2 раздела 2 цифры «63072,3» заменить цифрами «60430,0»;

33.4.2. в строке 4 раздела 5 цифры «128,35» заменить цифрами «122,98»;

33.5. в приложении 6:

33.5.1. в строке 1.1. цифры «33,15» заменить цифрами «32,06»;

33.5.2. в строке 2.1. столбца «2017 год» цифры «26,99» заменить цифрами «26,11»;

33.5.3. в строке 3.1. цифры «22,59» заменить цифрами «21,85»;

33.5.4. в строке 4.1.1. цифры «26,99» заменить цифрами «26,11»;

33.5.5. в строке 4.1.2. столбца «2017 год» цифры «2167,25» заменить цифрами «2095,99»;

33.5.6. в строке 4.2.2. цифры «2172,70» заменить цифрами «2040,43»;

33.5.7. в строке 4.3.1. цифры «24,93» и «25,50» заменить, соответственно, цифрами «24,52»;

33.5.8. в строке 4.3.2. цифры «2167,25» заменить цифрами «2095,99»;

33.5.9. в строке 4.4.1. цифры «23,23» и «23,77» заменить, соответственно, цифрами «21,28»;

33.5.10. в строке 4.4.2. цифры «2836,34» и «2923,41» заменить, соответственно, цифрами «2776,58».

34. В приложении 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 73-ОКК «Об установлении тарифов МП «Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского округа» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 24 ноября 2016 года № 36-ОКК, в строке 2.1.2 цифры «1964,93» заменить цифрами «1900,32».

35. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 74-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Водоканал» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 15 декабря 2016 года № 76-ОКК:

35.1. в приложении 1:

35.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «25073,98» заменить цифрами «23405,11»;

35.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 приложения 1 цифры «103,1» заменить цифрами «96,3»;

35.2. в приложении 2:

35.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «15182,63» заменить цифрами «14968,32»;

35.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «103,8» заменить цифрами «102,3»;

35.3. в приложении 4:

35.3.1. в строке 1.1. цифры «56,03» заменить цифрами «54,19»;

35.3.2. в строке 1.2 столбца «2017 год» цифры «62,45» и «64,67» заменить, соответственно, цифрами «59,33»;

35.3.3. в строке 2.1 цифры «42,37» заменить цифрами «40,98».

36. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 75-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Водоканал» муниципального образования «Городской округ «Ногликский» на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 19 декабря 2016 года № 87-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

36.1. в приложении 2:

36.1.1. в строках 1.1. и 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» цифры «80,0» и «126,02» заменить, соответственно, цифрами «70,0» и «122,60»;

36.1.2. в строках 1.2. и 2.3. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» цифры «2167,25» и «2611,44» заменить, соответственно, цифрами «2095,99» и «2507,81».

37. В строке 2 столбца «2017 год» приложения 2 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 76-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Искра» на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 26 января 2016 года № 2-ОКК, от 19 декабря 2016 года № 87-ОКК, цифры «2455,70» заменить цифрами «2368,38».

38. В столбце «2017 год» приложения 2 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 77-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Сахалинская Газовая Энергетическая компания» на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 19 января 2016 года № 1-ОКК, от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 19 декабря 2016 года № 87-ОКК:

38.1 в строках 1.1.1. и 3.1.1. цифры «26,99» заменить цифрами «26,11»;

38.2. в строках 1.1.2. и 3.1.2. цифры «2167,25» заменить цифрами «2095,99»;

38.3. в строке 1.2.1. цифры «52,38» заменить цифрами «51,41»;

38.4. в строках 1.2.2. и 3.2.2. цифры «3286,66» заменить цифрами «3285,22»;

38.5. в строке 3.2.1. цифры «25,40» и «26,24» заменить, соответственно, цифрами «22,91».

39. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 78-ОКК «Об установлении тарифов ООО «НИКА ПЛЮС» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 07 декабря 2016 года № 56-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

39.1. в приложении 1:

39.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «8213,32» заменить цифрами «7800,67»;

39.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «102,4» заменить цифрами «97,2».

40. В строке 1 приложения 2 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18.12.2015 № 79-ОКК «Об установлении тарифов АО «Аэропорт Южно-Сахалинск» на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения» с учетом

изменений внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2016 № 68-ОКК, цифры «60,99» заменить цифрами «53,11».

41. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 80-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Гидроснаб» муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 05 декабря 2016 года № 53-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

41.1. в приложении 1:

41.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «3433,62» заменить цифрами «3275,58»;

41.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «103,4» заменить цифрами «98,6»;

41.2 в строках 1.1. и 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 цифры «72,03» и «31,66» заменить, соответственно, цифрами «69,38» и «30,62».

42. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 81-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Стародубское жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской Федерации на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 01 декабря 2016 года № 47-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

42.1. в приложении 1:

42.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «8461,2» заменить цифрами «7934,10»;

42.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «104,3» заменить цифрами «97,8»;

42.2. в приложении 2:

42.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «4975,76» заменить цифрами «4952,57»;

42.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «103,4» заменить цифрами «102,9»;

42.3. в приложении 4:

42.3.1. в строке 2 «Питьевая вода (питьевое водоснабжение)» столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» цифры «127,65» заменить цифрами «118,80»;

42.3.2. в строке 2 «Водоотведение» столбца «2017 год» цифры «72,79» заменить цифрами «72,45».

43. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 82-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Поронайская коммунальная компания-1», за исключением сел Восток, Гастелло, Тихменево муниципального образования Поронайский городской округ на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 29 июля 2016 года № 18-ОКК, от 12 декабря 2016 года № 66-ОКК:

43.1. в приложении 1:

43.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «32044,0» заменить цифрами «29055,4»;

43.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «104,3» заменить цифрами «94,5»;

43.2. в приложении 2:

43.2.1. в строке 2 раздела 2 «36890,7» заменить цифрами «36360,4»;

43.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «103,2» заменить цифрами «101,7».

43.3. в приложении 4:

43.3.1. в строке 1.1. столбца «2017 год» цифры «47,16» и «48,76» заменить, соответственно, цифрами «43,51» и «43,36»;

43.3.2. в строке 1.2.:

43.3.2.1. столбца «2017 год с 1 января по 30 июня» цифры «41,35» заменить цифрами «36,87»;

43.3.2.2. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» цифры «41,35» заменить цифрами «38,13»;

43.3.3. в строке 2.1. столбца «2017 год» цифры «58,56» заменить цифрами «56,64»;

43.3.4. в строке 2.2. столбца «2017 год» цифры «54,23» заменить цифрами «53,45».

44. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 83-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство Бошняково» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 01 декабря 2016 года № 49-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

44.1. в приложении 1:

44.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «7977,05» заменить цифрами «7798,64»;

44.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «103,1» заменить цифрами «100,7»;

44.2. в приложении 2:

44.2.1. в строке 4 раздела 2 цифры «2464,13» заменить цифрами «2463,19»;

44.3. в строке 2.2. столбца «2017 год» приложения 4 цифры «58,50» заменить цифрами «58,47».

45. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2015 года № 85-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Шахтерсккомсервис» муниципального образования Шахтерское городское поселение Углегорского муниципального района Сахалинской области на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом

изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 08 декабря 2016 года № 60-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

45.1. в приложении 1:

45.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «37169,60» заменить цифрами «34842,80»;

45.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «108,45» заменить цифрами «101,66»;

45.2. в приложении 2:

45.2.1. в строке 7 раздела 2 цифры «21692,38» заменить цифрами «21273,68»;

45.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «109,32» заменить цифрами «107,21».

46. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2015 года № 86-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Комус-1» муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 июня 2016 года № 10-ОКК, от 09 декабря 2016 года № 64-ОКК, от 20 декабря 2016 года № 89-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

46.1. в приложении 1:

46.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «8274,7» заменить цифрами «7819,0»;

46.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «100,3» заменить цифрами «94,7»;

46.2. в приложении 2:

46.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «403,2» заменить цифрами «394,7»;

46.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «101,7» заменить цифрами «99,5»;

46.3. в приложении 4:

46.3.1. в строке 1.2. цифры «79,06» и «83,24» заменить, соответственно, цифрами «76,68»;

46.3.2. в строке 2.1. цифры «25,15» заменить цифрами «24,33».

47. В столбце «2017 год» приложения 2 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 27 июня 2016 года № 15-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Тепловик» на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 19 декабря 2016 года № 87-ОКК, от 23 декабря 2016 года № 90-ОКК:

47.1. в строке 1.1. цифры «18,56» и «19,19» заменить, соответственно, цифрами «15,26»;

47.2. в строке 1.2. цифры «2167,25» заменить цифрами «2095,99»;

47.3. в строке 2.1.1. цифры «61,13» заменить цифрами «60,28»;

47.5. в строке 2.2.1. цифры «18,08» и «20,79» заменить, соответственно, цифрами «12,93».

48. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 30 июня 2016 года № 16-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Теплотехник-1» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2016 года № 80-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

48.1. в приложении 1:

48.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «4902,95» заменить цифрами «4209,05»;

48.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «103,2» заменить цифрами «88,6»;

48.2. в приложении 2:

48.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «3480,63» заменить цифрами «3401,60»;

48.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «103,8» заменить цифрами «101,5»;

48.3. в приложении 4:

48.3.1. в строках 1.2.1. и 1.2.2. столбца «2017 год» цифры «85,02», «90,46», «77,15» и «88,72» заменить цифрами «75,33»;

48.3.2. в строках 2.1.1. и 2.1.2. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» цифры «58,56» заменить цифрами «51,24»;

48.3.3. в строке 2.2.1. цифры «136,63» заменить цифрами «130,65».

49. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 29 июля 2016 года № 18-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Поронайская коммунальная компания-1» муниципального образования Поронайский городской округ на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей сел Восток, Гастелло, Тихменево» с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2016 года № 69-ОКК:

49.1. в приложении 1:

49.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «11978,8» заменить цифрами «11070,7»;

49.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «102,5» заменить цифрами «94,7»;

49.2. в приложении 2:

49.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «2169,7» заменить цифрами «2046,7»;

49.2.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «103,43» заменить цифрами «97,56».

49.3. в приложении 9:

49.3.1. в строке 1.1.1. цифры «25,27» заменить цифрами «24,44»;

49.3.2. в строке 1.1.2. цифры «48,76» заменить цифрами «47,16»;

49.3.3. в строке 1.2.2. столбца «2017 год» цифры «59,55» и «62,55» заменить, соответственно, цифрами «56,43»;

49.3.4. в строке 2.1.1. цифры «12,80» заменить цифрами «12,38»;

49.3.5. в строке 2.1.2. цифры «29,76» заменить цифрами «28,79»;

49.3.6. в строке 2.1.3. цифры «41,92» заменить цифрами «40,55»;

49.3.7. в строке 2.2.1. столбца «2017 год» цифры «12,23» и «13,07» заменить, соответственно, цифрами «11,93».

50. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 августа 2016 года № 20-ОКК «Об установлении тарифов МУП

"Горнозаводская управляющая компания" на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 16 декабря 2016 года № 81-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

50.1. в приложении 1:

50.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «7897,54» заменить цифрами «6867,42»;

50.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «103,2» заменить цифрами «89,7»;

50.2. в приложении 2:

50.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «6088,69» заменить цифрами «5879,48»;

50.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «103,5» заменить цифрами «99,9»;

50.3. в приложении 4:

50.3.1. в строках 1.1. и 1.2. столбца «2017 год» цифры «60,80», «62,86» и «64,64» заменить цифрами «54,54»;

50.3.2. в строке 2.2. столбца «2017 год» цифры «52,09» и «55,73» заменить цифрами «52,06».

51. В строках 1.1. и 2.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 08 сентября 2016 года № 23-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Шикотанское жилищное управление» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей села Малокурильское» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 15 декабря 2016 года № 73-ОКК, цифры «74,97» и «25,66» заменить, соответственно, цифрами «72,51» и «24,82».

52. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 13 сентября 2016 года № 26-ОКК «Об установлении тарифов ООО «РСО «Малиновка» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной

энергетической комиссии Сахалинской области от 12 октября 2016 года № 29-ОКК, от 15 декабря 2016 года № 75-ОКК :

52.1. в приложении 1:

52.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «4004,33» заменить цифрами «3975,83»;

52.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 4 цифры «121,3» заменить цифрами «120,4»;

52.2. в приложении 3:

52.2.1. в строке 1.1. цифры «33,15» заменить цифрами «32,06»;

52.2.2. в строке 1.2. цифры «84,41» заменить цифрами «83,81».

53. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 29 сентября 2016 года № 27-ОКК «Об установлении тарифов АО «Тепло» для потребителей города Томари на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 декабря 2016 года № 71-ОКК:

53.1. в приложении 1:

53.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «10502,1» заменить цифрами «9866,65»;

53.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «103,7» заменить цифрами «97,4»;

53.2. в приложении 4:

53.2.1. в строке 1.1. цифры «61,77» заменить цифрами «59,74»;

53.2.2. в строке 1.2. цифры «56,34» и «60,52» заменить, соответственно, цифрами «54,90»;

53.2.3. в строке 2.1. цифры «9,21» заменить цифрами «8,91».

54. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 29 сентября 2016 года № 28-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Альянс» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 15 декабря 2016 года № 75-ОКК:

54.1. в приложении 1:

54.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «711,81» заменить цифрами «664,16»;

54.1.2. в строке 4 столбца «2017/2016» раздела 5 цифры «101,6» заменить цифрами «94,8»;

54.2. в строке 1.1. приложения 4 цифры «15,46» заменить цифрами «14,96».

55. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 28 ноября 2016 года № 41-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Тепло» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 09 июня 2017 года № 10-ОКК:

55.1. в приложении 1:

55.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «6348,60» заменить цифрами «5847,02»;

55.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «102,7» заменить цифрами «94,6»;

55.2. в приложении 2:

55.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «2322,91» заменить цифрами «2299,08»;

55.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «103,6» заменить цифрами «102,5»;

55.3. в строке 2.1.1. столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 4 цифры «11,54» заменить цифрами «11,17».

56. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 30 ноября 2016 года № 46-ОКК «Об установлении тарифов МКП «Городской Водоканал» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение»:

56.1. в приложении 1:

56.1.1. в строке 7 раздела 2 цифры «319585,02» заменить цифрами «283572,69»;

56.1.2. в строке 4 раздела 5 цифры «101,31» заменить цифрами «89,89»;

56.2. в приложении 2:

56.2.1. в строке 2 раздела 2 цифры «246289,92» заменить цифрами «231964,74»;

56.2.2. в строке 4 раздела 5 цифры «109,3» заменить цифрами «102,95»;

56.3. В столбце «2017 год» приложения 4:

56.3.1. в строке 1.2.1. цифры «29,97» и «30,96» заменить, соответственно, цифрами «27,03»;

56.3.2. строку «1.1. для иных потребителей (без НДС)», заменить строкой «1.2. для иных потребителей (без НДС)»;

56.3.3. в строке 1.2. цифры «25,40» и «26,24» заменить, соответственно, цифрами «22,91»;

56.3.4. в строке 2.1. столбца «2017 год» цифры «26,99» заменить цифрами «26,11»;

56.3.5. в строке 3.1. цифры «19,97» и «20,63» заменить, соответственно, цифрами «19,11»;

56.3.6. в строке 3.2. цифры «16,92» и «17,48» заменить, соответственно, цифрами «16,20».

57. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 08 декабря 2016 года № 57-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Углегорского городского поселения» на водоотведение для потребителей города Углегорск и с. Ольховка» с учетом изменений, внесенных приказом региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 20 декабря 2016 года № 89-ОКК, в строке 2 раздела 2 приложения 1 цифры «15280,3» заменить цифрами «15179,5».

58. В строке 1 столбца «2017 год с 1 июля по 31 декабря» приложения 3 к приказу региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 20 декабря 2016 года № 88-ОКК «Об установлении тарифов МУП «Транспорт» на питьевую воду (питьевое водоснабжение)» цифры «72,26» заменить цифрами «69,38».

59. В приказе региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 29 декабря 2016 года № 91-ОКК «Об установлении тарифов ООО «Ресурсоснабжающая организация «Универсал» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение» с учетом изменений, внесенных приказами региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 29 марта 2017 года № 2-ОКК, от 09 июня 2017 года № 10-ОКК :

59.1. в строке 7 приложения 1 раздела 2 цифры «58442,1» заменить цифрами «51803,8»;

59.2. в строке 2. приложения 2 цифры «47888,6» заменить цифрами «44900,8»;

59.3. в приложении 4:

59.3.1. в строке 1.1. цифры «56,64» заменить цифрами «54,78»;

59.3.2. в строке 1.2. цифры «51,32» заменить цифрами «49,64»;

59.3.3. в строке 1.3. цифры «59,04» и «67,89» заменить, соответственно, цифрами «57,01»;

59.3.4. в строке 2.1.1. цифры «24,10» заменить цифрами «23,31»;

59.3.5. в строке 2.2.2. цифры «67,63» и «73,31» заменить, соответственно, цифрами «66,07».